
*21.I002416*

21.I002416
 

21.I002416\blz. 1

Raadsbesluit 

Vergaderdatum: 22 februari 2022 Registratienummer: 21.I002416

De raad der gemeente Oirschot;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 1 februari 2022;

gegeven de agendering door het Presidium d.d. 1 februari 2022;

besluit:

Ten aanzien van de voortgang van de ontwikkeling van sociaal-cultureel centrum De Enck: 

1. In te stemmen met het door het college sluiten van een koopovereenkomst met alle daarin 

opgenomen (opschortende) voorwaarden voor de verkoop en levering van de grond en het 

gemeentelijk vastgoeddeel aan initiatiefnemers voor een bedrag van € 764.140 kosten koper, 

waarvan € 145.000 uiterlijk over 5 jaar wordt voldaan;

2. € 34.500 aan subsidie toe te kennen voor De Enck in 2022 en voor de jaren 2023 t/m 2025 een 

bedrag van € 46.000 per jaar voor De Enck op te nemen in de begroting.

3. Het eenmalig beschikbaar stellen van een bedrag ter grootte van € 217.000 voor het uitvoeren van 

achterstallig onderhoud aan de aanwezige trekkenwand en voor de opstartkosten;

4. Het instellen van een nieuwe Reserve investeringen theater De Enck;

5. Het storten van € 200.000 in de nieuwe Reserve investeringen theater De Enck;

6. Het college opdracht te geven om de drie partijen actief te begeleiden om de in de 

Intentieovereenkomst benoemde doelstellingen, uit te werken binnen de gestelde raadskaders en 

het definitieve resultaat te toetsen;

7. Het vaststellen van de uit dit besluit voortvloeiende begrotingswijziging 2022;

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Oirschot van 22 februari 2022,

De gemeenteraad,

Han Struijs, Judith Keijzers-Verschelling,

griffier voorzitter


